

OMX Nordic Exchange Copenhagen
Nikolaj Plads 6
1007 København K.

MønsBank

Storegade 29
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140
Swift: SYBKDK22
CVR-nr.: 0065746018

E-post: post@moensbank.dk
Web: www.moensbank.dk

6. november 2009

Meddelelse nr. 15/2009

Periodemeddelelse

1. januar – 30. september 2009

Perioden 1. januar – 30. september 2009 – i overskrifter

- **Resultat før skat på 15,2 mio. kr. mod 7,7 mio. kr. i samme periode sidste år.**
- **En stigning i basisdriften på 3,9 mio. kr. svarende til 19 % før udgifter til statsgarantiordningen jf. Bankpakke I.**
- **Resultatet forrenter egenkapitalen med 8,5 % p.a. før skat.**
- **Positiv kursgevinst på 10,3 mio. kr.**
- **Nedskrivninger på 15,4 mio. kr., hvoraf 2,4 mio. kr. er til dækning af tab i Det private Beredskab.**
- **Likviditetsoverdækning på 159,5 %.**
- **Solvensprocent på 20,4, heraf kernekapitalprocent på 17,4.**
- **Fastholdelse af forventningerne til basisindtjeningen for 2009 på 25 – 29 mio. kr. før udgifter til statsgarantiordningen.**

Hovedtal

	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
Resultatopgørelse (mio. kr.):			
Netto rente- og gebyrindtægter	63,9	59,3	79,5
Andre driftsindtægter	0,0	0,1	0,2
Driftsudgifter	43,6	39,3	55,3
Resultat før tab og nedskrivninger, kursregulering og skat	20,3	20,1	24,4
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	15,4	-1,9	-1,3
Resultat før kursregulering og skat	4,9	22,0	25,7
Kursreguleringer	10,3	-14,3	-17,1
Resultat før skat	15,2	7,7	8,6
Skat *)	3,2	1,5	1,7
Periodens resultat *)	12,0	6,2	6,9

	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
Udvalgte balance poster og garantier (mio.kr.):			
Udlån	877,9	950,8	906,9
Indlån	1.004,2	912,3	942,9
Fondsbeholdning	359,5	259,1	262,5
Garantier	482,8	507,1	503,6
Egenkapital	252,0	238,2	239,0
Aktiver i alt	1.377,3	1.338,4	1302,8

	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
Udvalgte nøgletal			
Solvensprocent	20,4%	18,0%	20,9%
Kernekapitalprocent	17,4%	15,2%	17,5%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,26 kr.	1,21 kr.	1,16 kr.
Aktiens indre værdi (styktørrelse kr. 100)	1.097 kr.	1.038 kr.	1.044 kr.
Aktiens ultimokurs (styktørrelse 100 kr.)	650,0	718,0	500,0

*) Se afsnittet regnskabspraksis

Kommentarer til resultatet for perioden 1. januar – 30. september 2009

Resultatet

Banken har ved udgangen af 3. kvartal 2009 opnået et resultat før skat på 15,2 mio. kr. mod 7,7 mio. kr. i den tilsvarende periode i 2008.

Resultatet før skat forrenter egenkapitalen ved årets start med 8,5 % p.a.

Indtægter

Nettorenteindtægterne udgør 50,0 mio. kr., og er en stigning på 5,7 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år svarende til 12,7 %. Stigningen kan i overvejende grad henføres til en udvidelse af rentemarginalen, som er en følge af de stigende kreditmarginale.

Periodens nettogebyr- og provisionsindtægter har været vigende i 2009. Banken har realiseret 13,3 mio. kr. mod 13,9 mio. kr. for samme periode sidste år svarende til et fald på 4 %. Faldet kan i overvejende grad henføres til lavere aktivitet på området for investering.

Udbytte af aktier mv. har i perioden været 0,6 mio. kr., hvilket er 0,4 mio. kr. mindre end samme periode sidste år, hvilket primært kan henføres til manglende udbytte fra beholdningen af bankaktier.

Periodens samlede indtægter udgør således 63,9 mio. kr., hvilket er en stigning på 4,7 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år.

Omkostningerne

Bankens samlede omkostninger, før udgiften til statsgarantien i forbindelse med deltagelse i Bankpakke I, udgør 39,9 mio. kr. mod 39,3 mio. kr. i samme periode sidste år, hvilket er en omkostningsstigning på 0,6 mio. kr. svarende til 1,5 %. Medregnes udgiften på 3,7 mio. kr. til Bankpakke I udgør omkostningerne 43,6 mio. kr. svarende til en stigning på 10,8 %.

Basisindtjening

Periodens basisindtjening er steget med 3,9 mio. kr. til 24,0 mio. kr. svarende til 19 % i forhold til tilsvarende periode sidste år.

Efter indregning af periodens udgifter til Bankpakke I på 3,7 mio. kr. er resultatet 20,3 mio. kr., hvilket er på niveau med resultatet for 2008.

Kursreguleringer

Sidste års meget kraftige kursfald er afløst af pæne kursstigninger på bankens fondsbeholdning – delvist på grund af det faldende renteniveau. Banken har for perioden kunne indtægtsføre 10,3 mio. kr. i kursgevinster, der fordeler sig med 3,5 mio. kr. på obligationerne, 6,5 mio. kr. på aktierne og 0,3 mio. kr. på valuta m.m.

Det tilsvarende resultat sidste år var et tab på 14,3 mio. kr.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.

Banken har i indeværende regnskabsår udgiftsført 15,4 mio. kr. i nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. Heraf kan de 2,4 mio. kr. henføres til dækningen af Møns Banks andel af tab på garanti stillet overfor Det Private Beredskab i forbindelse med bankens deltagelse i Bankpakke I.

De forøgede nedskrivninger på udlån er udtryk for en generel økonomisk afmatning, og i den forbindelse har banken også forøget de gruppevise nedskrivninger igennem året med 2,9 mio. kr.

De individuelle nedskrivninger er på 10,1 mio. kr., fordelt blandt bankens privat- og erhvervskunder, hvor der ikke har været enkeltstående store nedskrivninger.

Indlån

Bankens indlån er steget med 61 mio. kr. til 1.004 mio. kr. svarende til 7 % siden årets start. Stigningen er primært i anfordringsmidler, hvorimod aftaleindlån har været faldende.

Udlån

De samlede udlån er faldet med 29 mio. kr. til 878 mio. kr. svarende til et fald på 3 % siden årets start. Faldet er en direkte effekt af den generelle økonomiske afmatning, der har en afsmittende effekt på niveauet for kundernes udlånsaktivitet.

Fondsbeholdning

Fondsbeholdningen er steget med 97 mio. kr. til 360 mio. kr. svarende til en stigning på 37 % siden årets start. Stigningen er en konsekvens af den stigende overskudslikviditet, som følge af et stigende indlån og et faldende udlån, der er placeret i obligationer.

Garantier

Garantier er faldet med 21 mio. kr. til 483 mio. kr. svarende til et fald på 4 % siden årets start. Faldet kan i overvejende grad henføres til et mindre antal garantistillelser i forbindelse med ejendomshandler.

Likviditet

Overdækningen på likviditet er ultimo 3. kvartal opgjort til 159,5 %. Overdækningen er beregnet inklusiv muligheden for belåning af unoterede ubelånte værdipapirer i Nationalbanken, men uden medregning af muligheden for belåning af overskydende solvens.

Kapitalforhold

Bankens basiskapital, opgjort i henhold til bekendtgørelsen om kapitaldækning, udgør ved udgangen af 3. kvartal 2009 264,7 mio. kr.

Bankens solvens er opgjort til 20,4 %, hvoraf kernekapitalen udgør 17,4 %, og solvensen er således markant over lovens minimumskrav på 8 %.

Egenkapital udgør pr. 30.09.2009 252,0 mio. kr.

Forventninger for hele 2009

I forbindelse med offentliggørelsen af halvårsrapporten for 2009 opjusterede banken forventningerne til resultatet af basisindtjeningen (opgjort som resultatet før kursreguleringer, nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. og skat) for hele 2009 til 25 – 29 mio. kr. før statsgarantiordningen og 20 – 24 mio. kr. efter statsgarantiordningen, hvilket fastholdes.

Regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2008 med undtagelse af, at skat vedrørende egne aktier fremover føres direkte på egenkapitalen. Sammenligningstal på skat/resultat efter skat for 3. kv. 2008 er tilrettet med 0,4 mio. kr. og helåret 2008 med 0,6 mio. kr.

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt kvartalsregnskabet for perioden 1. januar – 30. september 2009 for A/S Møns Bank.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at periodemeddelelsen giver et retvisende billede af Møns Banks aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet af aktiviteter i perioden.

Der er ikke foretaget revision eller review af periodemeddelelsen.

Vi henleder opmærksomheden på, at dette kvartalsregnskab ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartalsrapporter.

Stege, den 6. november 2009

Karsten Sørensen
Bestyrelsesformand

Flemming Jensen
bankdirektør

Note	RESULTATOPGØRELSE (1.000 kr.)	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
1	Renteindtægter	66.429	68.685	93.768
2	Renteudgifter	16.435	24.341	33.625
	Netto renteindtægter	49.994	44.344	60.143
	Udbytte af aktier mv.	633	1.040	1.066
3	Gebyrer og provisionsindtægter	15.393	16.332	21.861
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	2.123	2.456	3.534
	Netto rente- og gebyrindtægter	63.897	59.260	79.536
4	Kursreguleringer	10.362	-14.292	-17.062
	Andre driftsindtægter	12	148	173
5	Udgifter til personale og administration	39.103	37.712	51.926
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	635	1.050	1.329
	Andre driftsudgifter	3.855	572	2.098
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	15.441	-1.929	-1.266
	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	6
	Resultat før skat	15.237	7.711	8.566
	Skat *)	3.199	1.530	1.706
	Periodens resultat *)	12.038	6.181	6.860

* Se afsnittet regnskabspraksis.

Note	BALANCE (1.000 kr.)	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
AKTIVER				
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	12.281	59.911	26.214
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	83.239	28.014	72.234
	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	877.859	950.821	906.893
	Obligationer til dagsværdi	271.331	192.161	185.422
	Obligationer til amortiseret kostpris	7.430	0	7.430
	Aktier mv.	80.784	66.786	69.651
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	107	0
	Grunde og bygninger i alt	20.468	20.053	20.645
	Investerings ejendomme	2.465	1.910	2.465
	Domicilejendomme	18.003	18.143	18.180
	Øvrige materielle aktiver	1.410	1.516	1.368
	Aktuelle skatteaktiver	2.301	3.770	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	528
	Aktiver i midlertidig besiddelse	1.695	0	0
	Andre aktiver	16.548	13.884	11.383
	Periodeafgrænsningsposter	2.001	1.334	1.068
	Aktiver i alt	1.377.347	1.338.357	1.302.836
PASSIVER				
Gæld				
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	32.482	84.993	32.728
	Indlån og anden gæld	1.004.237	912.275	942.939
	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	1.080	390	1.080
	Aktuelle skatteforpligtelser	0	7.077	116
	Andre passiver	20.583	36.649	25.924
	Periodeafgrænsningsposter	147	107	80
	Gæld i alt	1.058.529	1.041.491	1.002.867
Hensatte forpligtelser				
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	6.139	6.214	7.339
	Hensættelser til udskudt skat	1.240	715	0
	Hensættelser til tab på garantier	7.820	204	2.021
	Andre hensatte forpligtelser	1.643	1.506	1.643
	Hensatte forpligtelser i alt	16.842	8.639	11.003
	Efterstillede kapitalindskud i alt	50.000	50.000	50.000
Egenkapital				
	Aktiekapital	24.000	24.000	24.000
	Opskrivningshenlæggelser	935	935	935
	Overført overskud eller underskud	227.041	213.292	214.031
	Egenkapital i alt	251.976	238.227	238.966
	Passiver i alt	1.377.347	1.338.357	1.302.836

Note	NOTER (1.000 kr.)	3. kvartal	3. kvartal	Helåret
		2009	2008	2008
1	Renteindtægter:			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	2.080	2.322	3.092
	Udlån og andre tilgodehavender	58.003	59.419	81.521
	Obligationer	6.312	6.947	9.142
	Afledte finansielle instrumenter i alt heraf	34	-3	-1
	Valutakontrakter	35	-3	0
	Rentekontrakter	-1	0	-1
	Øvrige renteindtægter	0	0	14
	I alt renteindtægter	66.429	68.685	93.768
2	Renteudgifter:			
	Kreditinstitutter og centralbanker	23	295	435
	Indlån og anden gæld	14.621	21.575	29.754
	Udstedte obligationer	11	15	13
	Efterstillede kapitalindskud	1.780	2.454	3.393
	Øvrige renteudgifter	0	2	30
	I alt renteudgifter	16.435	24.341	33.625
3	Gebyrer og provisionsindtægter:			
	Værdipapirhandel og depoter	3.195	4.438	5.833
	Betalingsformidling	2.777	2.738	3.987
	Lånesagsgebyrer	2.247	2.351	3.102
	Garantiprovision	5.623	5.221	7.024
	Øvrige gebyrer og provisioner	1.551	1.584	1.915
	I alt gebyrer og provisionsindtægter	15.393	16.332	21.861
4	Kursreguleringer:			
	Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	0	5	5
	Obligationer	3.533	-2.896	79
	Aktier mv.	6.491	-11.784	-18.325
	Valuta	352	342	574
	Afledte finansielle instrumenter	-14	41	50
	Investeringsejendomme	0	0	555
	I alt kursreguleringer	10.362	-14.292	-17.062
5	Udgifter til personale og administration:			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
	Direktion	1.982	1.186	2.336
	Bestyrelse	472	415	557
	Repræsentantskab	0	0	115
	I alt Personaleudgifter	2.454	1.601	3.008
	Lønninger	17.393	17.353	23.007
	Pensioner	2.396	2.223	3.362
	Udgifter til social sikring	2.056	1.944	2.575
	I alt	21.845	21.520	28.944
	Øvrige administrationsudgifter	14.804	14.591	19.974
	I alt udgifter til personale og administration	39.103	37.712	51.926

Note	3. kvartal 2009	3. kvartal 2008	Helåret 2008
NOTER (1.000 kr.)			
6 Eventualforpligtelse:			
Finansgarantier	180.258	258.326	245.314
Tabsgarantier realkredit	190.631	161.610	166.941
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	46.324	16.539	20.531
Øvrige garantier	65.595	70.656	70.830
I alt	482.808	507.131	503.616
Andre forpligtelser:			
Øvrige forpligtelser	398	423	423
I alt	398	423	423